УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                       № 239
р.п. Степное

Об организации деятельности класса

психолого-педагогической направленности

в 2022 – 2023 учебном году

     В соответствии с показателями, установленными Министерством просвещения

Российской Федерации в субъектах Российской Федерации в 2022 г., письмом

Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 13.05.2022г. № 22-

01-31/4222, с целью формирования у обучающихся представления о

педагогической профессии, ориентирование обучающихся в системе ценностей,

которые отражают специфику педагогической деятельности, профессионального

самоопределения обучающихся, с учетом изучения образовательных потребностей

обучающихся и проведенного анализа возможностей реализации выбранных

профилей обучения, учебных предметов на углубленном уровне в соответствии с

требованиями ФГОС СОО, материально-технических и кадровых возможностей и

на основании приказа №179 от 28.08.2022г. «Об открытии профильного класса

психолого-педагогической направленности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие направления психолого-педагогической деятельности

учащихся 8а класса:

-педагогическое волонтерство;

-вожатская деятельность.

2.В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России

утвердить учебный план на 2022-2023 учебный годс целью организации обучения в

профильном классе психолого-педагогической направленности.

3.Включить в учебный план класса психолого-педагогической направленности

следующие специальные курсы, направленные на развитие и формирование

коммуникативных навыков учащихся:

-специальный курс «Искусство общения»;

-специальный курс «Мир эмоций»;

-специальный курс «Актерское мастерство. Постановка педагогического голоса»;

-курс внеурочной деятельности «Час мастерства».

4.Координатору организации обучения в классе психолого-педагогической

направленности заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.А.

Думчевой:

4.1.обеспечить методическое сопровождение деятельности класса психолого-

педагогического класса.

4.2.ознакомить педагогический состав класса психолого-педагогической

направленности с утвержденным учебным планом.

5.Руководителю муниципальной инновационной площадки «Концептуальные

основы допрофессиональной подготовки в рамках реализации программы

«Одаренные дети» на базе психолого-педагогического класса» Кашиной С.А.

ознакомить родителей обучающихся (законных представителей) с учебным планом

и условиями обучения в классе психолого-педагогической направленности.

5.Разместить соответствующую информацию на сайте образовательной

организации.

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работы Н.А. Думчеву.

Директор школы      Н.Ю. Исакина

		2022-08-31T09:31:26+0400
	Исакина Наталья Юрьевна